АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.06.2025                                               с. Михайловка                                           № 919-па

О проведении мероприятий,

приуроченных ко Дню памяти и скорби

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Михайловского муниципального округа,

в целях реализации муниципальных программ: «Патриотическое воспитание

граждан Михайловского муниципального округа», утверждённой

постановлением администрации Михайловского муниципального округа

от 28.12.2024 № 1668-па, муниципальной программы «Развитие культуры

Михайловского муниципального округа», утвержденной постановлением

администрации Михайловского муниципального округа от 28.12.2024

№ 1664-па, администрация Михайловского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 22 июня 2025 года мероприятия, приуроченные ко Дню

памяти и скорби.

2. Утвердить план проведения мероприятий, приуроченных ко Дню

памяти и скорби (Приложение №1).

3. Отделу культуры и молодежной политике администрации

Михайловского муниципального округа (Чаус М.В.), муниципальному

межпоселенческому бюджетному учреждению культуры Михайловского

муниципального района «Методическое культурно-информационное

объединение» (Андрющенко М.С.) подготовить и провести мероприятия,

приуроченные ко Дню памяти и скорби, 22 июня 2025 года согласно

утверждённому плану.

4. Муниципальному казенному учреждению Михайловского

муниципального округа Приморского края «Учреждение хозяйственного

обеспечения» (Корж С.Г.):

4.1. Обеспечить уборку территории у памятника воинам-односельчанам,

павшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., до 20 июня 2025

года;

4.2.  Отделу информатизации и информационной безопасности

(Феоктистова О.Р.) разместить настоящее постановление на официальном

сайте администрации Михайловского муниципального округа в

информационно-коммуникационной сети Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации Михайловского муниципального округа

Петроченко О.В.

И.о. главы Михайловского муниципального округа –

главы администрации округа                                                 Н.Н. Мельничук

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Михайловского муниципального округа

Приморского края

от ________________ № _______________

План мероприятий, приуроченных ко Дню памяти и скорби

№

п/п

Название мероприятия Место проведения Дата и время

проведения

1.  Митинг, приуроченный ко

Дню памяти и скорби

Памятник воинам-односельчанам,

павшим в годы Великой

Отечественной войны 1941-1945

гг. с. Михайловка

22.06.2025

21:00

2.  Патриотическая акция

«Свеча памяти»

Памятник воинам-односельчанам,

павшим в годы Великой

Отечественной войны 1941-1945

гг. с. Михайловка

22.06.2025

21:30